



**PROPOSTA**

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2017.05.16.1 - SRP  
 À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE  
 Razão Social: TAUÁ COMERCIO DE SANEANTES EIRELI ME  
 CNPJ Nº.:24.596.093/0001-27  
 Inscrição Estadual ou Municipal: 06.531639-8  
 Endereço: AV. CEL. LOURENÇO FEITOSA, 238  
 Fone/Fax: (88) 9.9652-6999  
 Banco: 004  
 Agência Nº.: 0055  
 Conta Corrente Nº.: 23835-2

1. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de Material de consumo, limpeza e descartáveis destinados a diversas secretarias do Município de Horizonte/Ce, (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

LOTE 10 - PRODUTOS E LIMPEZA		UNID.	MARCA	QUANT	VALORES	
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS				UNIT.	TOTAL
1	Copo descartável para água, cor leitosa, capacidade 150 ml, reforçado, de primeira qualidade, embalado em saco plástico com 100 unidades	PCT	COOBRAS	232	R\$ 4,50	R\$ 1.044,00
2	Copo descartável para água, cor leitosa, capacidade 200 ml, reforçado, de primeira qualidade, embalado em saco plástico com 100 unidades.	PCT	COOBRAS	2287	R\$ 5,00	R\$ 11.435,00
3	Copo descartável para café, cor leitosa, capacidade 50 ml, reforçado, de primeira qualidade, embalado em saco plástico com 100 unidades	PCT	COOBRAS	1674	R\$ 1,90	R\$ 3.180,60
4	Guardanapo de papel contendo 50 unid de 14 x 14cm, embalagem em pacotes plásticos	PCT	FOFEX	674	R\$ 0,95	R\$ 640,30
5	Guardanapo de papel contendo 50 unid de 23 x 22cm, embalagem em pacotes plásticos	PCT	FOFEX	811	R\$ 0,70	R\$ 567,70
6	Guardanapo de papel contendo 50 unid. de 33,5 x 32, em embalagem em pacotes plásticos	PCT	FOFEX	711	R\$ 3,00	R\$ 2.133,00
7	Pano de chão de saco alvejado especial 40 x 70cm.	UNID.	ALGO BOM	1021	R\$ 3,60	R\$ 3.675,60
8	Pano de prato 100% algodão 75 x 48 cm de 73gr pacote plástico contendo 30 unidade	PCT	TRABALHADO	28	R\$ 74,00	R\$ 2.072,00
9	Pano de prato (formato retângulo medindo 45x 70cm)	UNID.	TRABALHADO	68	R\$ 2,70	R\$ 183,60
10	Pano flanela 38x58 cm na cor amarela embalado em saco plástico	UNID.	POPO	256	R\$ 2,50	R\$ 640,00
11	Pano multi-uso com cores diferenciadas, evitando a contaminação por limpeza cruzada que sejam considerados descartáveis, podem ser lavados normalmente com detergentes com ação antibactéria garantindo a reutilização. Limpeza leve com maior descartabilidade, absorção e já venha cortado nas seguintes dimensões: panos de 33 em x 60 cm embalados em caixa de papelão com 100 unidades.	CX	ALGO BOM	13	R\$ 79,00	R\$ 1.027,00
12	Papel alumínio 30 x 7,5cm embalado em sacos plástico	ROLO	ALUMILESTE	62	R\$ 3,50	R\$ 217,00
13	Papel alumínio c/ 100 mts	UNID.	ALUMILESTE	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
14	Papel alumínio, material alumínio, comprimento 7,50 m x largura 30 CM	ROLO	ALUMILESTE	40	R\$ 3,60	R\$ 144,00
15	Papel filme de pvc 28 x 30cm embalado em sacos plástico	ROLO	ISUFILME	60	R\$ 4,60	R\$ 276,00
16	Papel higiênico de cor branca, perfumado, picotado, folha simples, medindo 30 x 10m cada rolo, fardos de embalados cm sacos plásticos contendo 16 pacotes com 04 rolos em sacos plásticos de 30 metros	FARDO	ANGEL SOFTS	480	R\$ 48,00	R\$ 23.040,00
17	Papel toalha Interfolhas top duas dobras, cor totalmente branca, grande absorção de água e ótima resistência. Pacote com 1000 folhas	PCT	TALIMPO	600	R\$ 9,80	R\$ 5.880,00
18	Papel toalha para cozinha com alta absorção, pacote com 2 rolos de 60 folhas 22 x 20.	PCT	FAMILIAR	292	R\$ 5,50	R\$ 1.606,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE X</b>					<b>R\$ 58.461,80</b>	

CINQUENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E SESENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.




LOTE 12 - PRODUTOS E LIMPEZA		UNID.	MARCA	VALORES		
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS			QUANT	UNIT.	TOTAL
1	Saco Bobina C/ Capacidade P/ 02kg C/100	PCT	RAVE	40	R\$ 22,00	R\$ 880,00
2	Saco para gelo 3kg.	UNID.	RAVE	800	R\$ 31,00	R\$ 24.800,00
3	Saco para lixo hospitalar de capacidade 100 litros, para material infectado na cor branco leitoso, dentro das normas e especificações da Anvisa. Pacotes com 100 unidades	PCT	RAVE	224	R\$ 31,00	R\$ 6.944,00
4	Saco para lixo capacidade 100 litros, na cor preta, dentro das normas e especificações da Anvisa. Pacotes com 100 unidades	PCT	RAVE	29	R\$ 19,00	R\$ 551,00
5	Saco para lixo capacidade 60 litros, na cor preta, dentro das normas e especificações da Anvisa. Pacotes com 100 unidades	PCT	RAVE	33	R\$ 12,00	R\$ 396,00
6	Saco para lixo capacidade 40 litros, na cor preta, dentro das normas e especificações da Anvisa. Pacotes com 100 unidades	PCT	RAVE	27	R\$ 8,00	R\$ 216,00
7	Saco para lixo capacidade 20 litros, na cor preta, dentro das normas e especificações da Anvisa. Pacotes com 100 unidades	PCT	RAVE	30	R\$ 6,20	R\$ 186,00
8	Saco para lixo hospitalar de capacidade 200 litros, para material infectado na cor branco leitoso, dentro das normas e especificações da Anvisa. Pacotes com 100 unidades	PCT	RAVE	120	R\$ 41,00	R\$ 4.920,00
9	Saco para lixo hospitalar de capacidade 30 litros, para material infectado na cor branco leitoso, dentro das normas e especificações da Anvisa. Pacotes com 100 unidades	PCT	RAVE	120	R\$ 16,00	R\$ 1.920,00
10	Saco para lixo hospitalar de capacidade 40 litros, para material infectado na cor branco leitoso, dentro das normas e especificações da Anvisa. Pacotes com 100 unidades	PCT	RAVE	215	R\$ 14,00	R\$ 3.010,00
11	Saco para lixo hospitalar de capacidade 60 litros, para material infectado na cor branco leitoso, dentro das normas e especificações da Anvisa. Pacotes com 100 unidades	PCT	RAVE	120	R\$ 18,50	R\$ 2.220,00
12	Saco plástico para armazenar alimentos capacidade para 5kg de polietileno de alta densidade a 80% e polietileno de baixa densidade linear a 20% atóxico	kg	RAVE	12	R\$ 19,00	R\$ 228,00
13	Saco plástico para armazenar alimentos capacidade para 2kg de polietileno de alta densidade a 80% e polietileno de baixa densidade linear a 20% atóxico	kg	RAVE	12	R\$ 19,00	R\$ 228,00
14	Saco plástico preto, reforçado para lixo, com capacidade de 40 L litros, acomodado em embalagem com 100 unidades	PCT	RAVE	206	R\$ 13,50	R\$ 2.781,00
15	Saco plástico preto, reforçado, para lixo, com capacidade de 100 litros, acomodado em embalagem com 100 unidades	PCT	RAVE	210	R\$ 79,00	R\$ 16.590,00
16	Saco plástico preto, reforçado, para lixo, com capacidade de 20 litros, acomodado em embalagem com 100 unidades	PCT	RAVE	205	R\$ 11,00	R\$ 2.255,00
17	Saco plástico preto, reforçado, para lixo, com capacidade de 60 litros acomodado em embalagem com 100 unidades.	PCT	RAVE	206	R\$ 49,00	R\$ 10.094,00
18	Saco plástico transparente, com capacidade de armazenar 1/2 kg	QILO	RAVE	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE XII</b>						<b>R\$ 78.219,00</b>

28.239,00

SETENTA E OITO MIL, DUZENTOS E DEZENOVE REAIS

LOTE 14 - PRODUTOS E LIMPEZA		UNID.	MARCA	VALORES		
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS			QUANT	UNIT.	TOTAL
1	Bacia em plástico material virgem resistente com alça de 10 litros na cor azul ou transparente.	UNID.	LUMAR	56	R\$ 15,00	R\$ 840,00
2	Bacia em plástico material virgem resistente com alça de 25 litros na cor azul ou transparente.	UNID.	LUMAR	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00
3	Bacia em plástico material virgem resistente com alça de 30 litros na cor azul ou transparente	UNID.	LUMAR	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00
4	Bacia em plástico material virgem resistente com alça de 60 litros	UNID.	LUMAR	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
5	Bacia em plástico material virgem resistente, com alça, de 20 litros, na cor azul ou transparente.	UNID.	LUMAR	20	R\$ 39,00	R\$ 780,00
6	Balde em plástico material virgem resistente de 08 litros na cor azul transpa	UNID.	IBAP	1	R\$ 21,00	R\$ 21,00





7	Balde em plástico material virgem resistente de 10 litros na cor azul transparente	UNID.	IBAP	77	R\$ 31,00	R\$ 2.387,00
8	Balde em plástico material virgem resistente de 20 litros na cor azul transparent	UNID.	IBAP	40	R\$ 16,90	R\$ 676,00
9	Carro de manutenção e limpeza funcional em plástico e ou microfibras com prensa, bandeja para utensílios de limpeza, balde de 5 litros, com saco em lona, com suporte para vassoura, rodo, mop pó e mop úmido com para choque de borracha e rodas silenciosas com armário de trancas com duas portas.	UNID.	SUPERPRO	2	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00
10	Cesto com tampa para lixo de 12 litros em plástico resistente.	UNID.	IBAP	70	R\$ 14,80	R\$ 1.036,00
11	Cesto com tampa para lixo de 100 litros em plástico resistente.	UNID.	IBAP	1	R\$ 39,00	R\$ 39,00
12	Cesto com tampa para lixo de 20 Litros em plástico resistente.	UNID.	IBAP	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
13	Cesto telado p/ lixo com 08 litros em plástico resistente	UNID.	IBAP	22	R\$ 3,80	R\$ 83,60
14	Ciscador rabo de cavalo de plástico com cabo plastificado	UNID.	LUMAR	19	R\$ 9,50	R\$ 180,50
15	Conjunto de lixeira com 04 depósitos para classificação de lixo reciclável, com capacidade de 50 litros cada deposito nas cores da reciclagem com os repectivos adesivos identificando cada uma. Com suporte para fixação, parafusos, porcas, etc. Material em polietileno de rotomoldagem de alta densidade, com proteção uv, com tampa basculante,	CONJ	BETANNI	18	R\$ 680,00	R\$ 12.240,00
16	Dispensador para copos 200 ml inox	UNID.	TRILHA	12	R\$ 46,00	R\$ 552,00
17	Dispensador de papel toalha interolhas, em polipropileno de alta durabilidade.	UNID.	TRILHA	20	R\$ 37,00	R\$ 740,00
18	Dispense parede para álcool gel e sabonete líquido manuseio prático e fácil de ser instalado, seu acionamento é através de tecla, produzido em plástico de alta resistência; reservatório interno, visor central transparente; aprovado pela Anvisa.	UNID.	TRILHA	20	R\$ 41,00	R\$ 820,00
19	Espanador de cisaí com cabo de madeira tamanho aproximado 30Cm.	UNID.	DI FRANCIS	53	R\$ 6,50	R\$ 344,50
20	Lixeira retangular de uso hospitalar, com capacidade para 100 l. Injetada em polipropileno de alta densidade, possui pedal para acionamento da tampa, evitando a retro-contaminação, alça para sustentação do saco de lixo, evitando que o mesmo se desloque durante o acionamento da tampa	UNID.	IBAP	20	R\$ 340,00	R\$ 6.800,00
21	Lixeira em plástico resistente com pedal de 100 litros na cor branca, embalada em caixa de papelão.	UNID.	IBAP	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00
22	Lixeira em plástico resistente com pedal de 60 litros na cor branca, embalada em caixa de papelão.	UNID.	IBAP	14	R\$ 150,00	R\$ 2.100,00
23	Lixeira em plástico resistente com pedal de 20 litros na cor branca, embalada em caixa de papelão	UNID.	IBAP	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
24	Lixeira simples em plástico resistente de 10 litros na cor branca	UNID.	IBAP	6	R\$ 23,00	R\$ 138,00
25	Lixeira em plástico resistente com pedal de 12 litros na cor branca	UNID.	IBAP	90	R\$ 26,00	R\$ 2.340,00
26	Lixeira retangular, de uso hospitalar, com capacidade para 25 litros. Injetada em polipropileno de alta densidade, possui pedal para acionamento da tampa, evitando a retro-contaminação, alça para sustentação do saco de lixo, evitando que o mesmo se desloque durante o acionamento da tampa	UNID.	IBAP	40	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00
27	Lixeira retangular de uso hospitalar, com capacidade para 50 litros. Injetada em polipropileno de alta densidade, possui pedal. para acionamento da tampa, evitando a retro-contaminação, alça para sustentação do saco de lixo, evitando que o mesmo se desloque durante o acionamento da tampa.	UNID.	IBAP	20	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00
28	Mop pó acrílico de tamanho de 60Cm de composição (tecido 100% algodão; fio: 85% de acrílico) com cabo	UNID.	SUPERPRO	30	R\$ 175,00	R\$ 5.250,00
29	Mop úmido sintético ponta dobrada 340g com composição (30% de algodão 120% de viscose 150% poliéster com cabo - completo	UNID.	SUPERPRO	30	R\$ 99,00	R\$ 2.970,00
30	Pá com caixa coletora em poliésterileno e cabo anatômico em 30. alumínio com altura ergonômica, contendo trava de fixação do cabo na pá para transporte e despejo dos detritos, sendo leve e resistente.	UNID.	BETANNI	38	R\$ 45,00	R\$ 1.710,00
31	Pá para lixo, plástico de cabo longo	UNID.	DI FRANCIS	44	R\$ 7,50	R\$ 330,00
32	Rodo em plástico resistente com 30 cm com cabo em madeira plastificado, borrachas porosas duplas, com maior poder de absorção da água acumulada, ponteira de plástico para rosqueamento do cabo, que garante maior resistência e durabilidade. Tamanho ideal para ser utilizado tanto em pequenas como em grandes superfícies.	UNID.	DI FRANCIS	147	R\$ 4,80	R\$ 705,60





33	Rodo em plástico resistente com 50 cm com cabo em madeira plastificado, borrachas porosas duplas, com maior poder de absorção da água acumulada, ponteira de plástico para rosqueamento do cabo, que garante maior resistência e durabilidade. Tamanho ideal para ser utilizado tanto em pequenas como em grandes superfícies	UNID.	DI FRANCIS	157	R\$ 6,80	R\$ 1.067,60
34	Rodo manual em plástico resistente com lâmina de eva, anatômico, prático e resistente para pias e vidros para a retirada eficaz de água acumulada nas dimensões de 24x1	UNID.	DI FRANCIS	41	R\$ 4,90	R\$ 200,90
35	Rolo de plástico auto adesivo para encapar e plastificar livros cadernos e documentos (papel contact) transparente, medindo 45 cmx25m	ROLO	DI FRANCIS	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
36	Vassoura de nylon com material sintético, pigmento e metal.	UNID.	DI FRANCIS	173	R\$ 7,20	R\$ 1.245,60
37	Vassoura de plaçava com capa plástica, cabo plastificado com rosca	UNID.	DI FRANCIS	81	R\$ 20,00	R\$ 1.620,00
38	Vassoura garí - furo central 31 furos	UNID.	DI FRANCIS	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
39	Vassoura ideal para piso liso contendo em sua composição pigmento, matéria sintética e metal com cabo de plástico.	UNID.	DI FRANCIS	200	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00
40	Vassoura limpa teto com cerdas em nylon com cabo em alumínio de 2m para limpeza de tetos e pás de ventiladores	UNID.	DI FRANCIS	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
41	Vassoura ancinho metálica 150 cm	UNID.	DI FRANCIS	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
42	Vassoura de pelo 40cm	UNID.	DI FRANCIS	149	R\$ 25,00	R\$ 3.725,00
43	Vassoura de palha de carnauba	UNID.	DI FRANCIS	127	R\$ 1,80	R\$ 228,60
44	Vassoura para bidê cabo plástico com suporte azul 30cm	UNID.	CONDOR	43	R\$ 2,60	R\$ 111,80
<b>VALOR TOTAL DO LOTE XIV</b>						<b>R\$ 72.782,70</b>

SETENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS

LOTE 15 - PRODUTOS E LIMPEZA		UNID.	MARCA	VALORES		
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS			QUANT	UNIT.	TOTAL
1	Avental plástico, confeccionados em polietileno de alta densidade leitoso.	UNID.	LAGROTTA	404	R\$ 9,00	R\$ 3.636,00
2	Canudo em plástico, pacote com 100 unidada	PCT	GIMBA	50	R\$ 2,80	R\$ 140,00
3	Coador para café em algodão branco cabo plastico e boca com no mínimo 10cm diâmetro	UNID.	JM SANTANA	275	R\$ 2,30	R\$ 632,50
4	Corda para varal embalada em pacotes plásticos com 06 unidades de 10 metros	PCT	PARANA	173	R\$ 13,50	R\$ 2.335,50
5	Escova dental média, em material plástico de cor branca com detalhe em azul, embalada em plástico e papel contendo em sua composição: resinas termoplásticas, nylon, âncora metálica e pigmento atóxico	UNID.	CONDOR	500	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00
6	Escova para unhas das mãos e pés confeccionada em plástico com cerdas em nylon super macias tamanho 8,5x2,8x4,0cm	UNID.	CONDOR	50	R\$ 1,60	R\$ 80,00
7	Escova sanitária com depósito	UNID.	CONDOR	553	R\$ 6,50	R\$ 3.594,50
8	Escovão para lavagem de caixa d'água em plástico	UNID.	CONDOR	126	R\$ 2,80	R\$ 352,80
9	Esponja dupla face de 100 mm x 70 mm x 20 mm espuma de poliuretano e fibra têxtil embaladas em sacos plásticos	UNID.	BAKANINHA	6027	R\$ 0,50	R\$ 3.013,50
10	Fósforo de cozinha com 40 palitos embalados em caixas de papel contendo 10 unidades em cada maço tendo como composição clorato de potássio e aglutinantes	MAÇO	PARANA	427	R\$ 0,50	R\$ 213,50
11	Insulfilme c/40cm roto c/40mts	ROLO	INSULFILME	250	R\$ 8,50	R\$ 2.125,00
12	Kit de prendedor de roupas com 24 unidades embalados em saco plástico, tendo como características um maior ângulo de abertura, não marcar e não deixar as roupas escorregar do varal, sendo ideal para todos os tipos de roupa na cor preta	PCT	PARANA	84	R\$ 2,40	R\$ 201,60
13	Lã de aço com carbono pacote de 60g com 8 unidades, com 14 pacotes em cada fardo	FARDO	ASSOLAN	516	R\$ 14,60	R\$ 7.533,60
14	Luva - higienização e uso geral embaladas em sacos plásticos de látex amarelo com forro focado em algodão, palma antiderrapante, com virola. Seu comprimento total é de 29cm. Possui uma boa flexibilidade e resistência à abrasão e rasgos forrados no tamanho pequeno.	PAR	SANNY	332	R\$ 4,10	R\$ 1.361,20
15	Luva - higienização e uso geral embaladas em sacos plásticos de látex amarelo com forro focado em algodão, palma antiderrapante, com virola. Seu comprimento total é de 29cm. Possui uma boa flexibilidade e resistência à abrasão e rasgos forrados no tamanho médio.	PAR	SANNY	869	R\$ 4,10	R\$ 3.562,90

*(Handwritten signature)*

*(Handwritten signatures and marks)*





16	Luva - higienização e uso geral embaladas em sacos plásticos de látex amarelo com forro focado em algodão, palma antiderrapante, com virola. Seu comprimento total é de 29cm. Possui uma boa flexibilidade e resistência à abrasão e rasgos forrados no tamanho grande	PAR	SANNY	742	R\$ 4,10	R\$ 3.042,20
17	Palha de aço media nº 01 25g composição: aço carbono, com 8 unidade com 14 pacotes em cada fardo	FARDO	ASSOLAN	343	R\$ 18,00	R\$ 6.174,00
18	Palito para dente caixa com 100 unidades.	CX	PARANA	550	R\$ 0,80	R\$ 440,00
19	Sisal grosso aproximadamente 800grs	ROLO	PARANA	105	R\$ 20,00	R\$ 2.100,00
20	Vela (Rcfl) Universal Para Filtro De Bebedouro L2000 Contendo Um Cartucho Com 4 filtrações 1 poliéster, 2 carvão ativado, 3 dolomita e 4 celulose. Deverá retirar sujeiras, gosto, cheiro, algas, cloro, incrustações e ferrugem	UNID.	JM SANTANA	226	R\$ 66,00	R\$ 14.916,00
21	Vela 7 dias pelo líquido 315g embaladas em sacos plásticos e . acondicionados em caixas de papelão com espessura: 57mm, contendo parafina e pavio	UNID.	SÃO FRANCISCO	120	R\$ 6,00	R\$ 720,00
22	Touca em tela	UNID.	VENUS	800	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE XV</b>						<b>R\$ 60.224,80</b>

SESSENTA MIL, DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 269.643,30 (DUZENTOS E SESSENTA E NOVE MIL, SEISSENTOS E QUARENTA E TRES REAIS E TRINTA CENTAVOS)

Entrega: No prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data do recebimento da Ordem de Compra/Fornecimento Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidirá sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Horizonte - Ce, 06 de junho de 2017.

*Francisco Lauberio Cavalcante*

TAUÁ COMERCIO DE SANEANTES EIRELI ME  
CNPJ: 24.596.093/0001-27  
FRANCISCO LAUBERIO CAVALCANTE  
RG: 2809466-94

*A*

*up*

*W*

*DF*

*J*

*500*

*5/5*



**DECLARAÇÃO**

TAUÁ COMERCIO DE SANEANTES EIRELI-ME, inscrita no CNPJ 24.596.093/0001-27, por intermédio do seu representante legal o Sr. FRANCISCO LAUBERIO CAVALCANTE, portador da cédula de identidade 2809466-94 e do CPF 734.482.303-91, DECLARA, que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado

TAUÁ COMERCIO DE SANEANTES  
EIRELI-ME  
CNPJ: 24.596.093/0001-27

Horizonte - CE., 06 de junho de 2017.

*Francisco Lauberio Cavalcante*

TAUÁ COMERCIO DE SANEANTES EIRELI ME  
CNPJ: 24.596.093/0001-27  
FRANCISCO LAUBERIO CAVALCANTE  
RG: 2809466-94

*CE*

*J*

*W*

*W*

*W*

*W*

*J*

*W*  
6.